
PREF E ITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

~~--··-·-·········-, , Publicado no Diário 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº176/2021- Data: de 17 : 
: de agosto de 2021. 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 5871/2021. 
De 17 de agosto de 2021. 

SÚMULA: "Exonera Comissionado do Poder 
Executivo Municipal e Nomeia Comissionado 
do Poder Executivo Municipal, conforme 
especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas: 

DECRETA 

Art. 1° Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V da 
Secretaria Municipal de Urbanismo, a servidora: Maynara Aparecida Drunoski dos 
Santos, matrícula n. 358. 759, a partir de 16 de agosto de 2021. 

Art. 2° Fica nomeada para ocupar o cargo de Assessor Técnico Ili e Coordenador Ili 
da Secretaria Municipal de Urbanismo, a servidora: Maynara Aparecida Drunoski 
dos Santos, inscrita no CPF/MF sob o n. 091.689.959-46, portadora da cédula de 
identidade n. 12.433.206-0, a partir de 16 de agosto de 2021. 

Parágrafo único. A servidora nomeada pelo caput, deste artigo, deverá: Promover 
assessoramento de projetos; cumprindo e fazendo cumprir a legislação vigente; 
Assessorar no recebimento e conferência de materiais, acompanhamento da 
execução de serviços contratados, relacionados ao setor; Assessorar na fiscalização 
das obras em execução; Assessorar, planejar e organizar todas as atividades que se 
fizerem necessárias na área de manutenção civil e conservação, atuando na 
coordenação de execução de trabalhos de conservação e reparos em prédios 
municipais e demais atividades correlatas; Assessorar e coordenar levantamentos 
topográficos; Assessorar na alimentação de dados em sítios eletrônicos relativos à 
sua área de atuação; Executar outras atividades correlatas ao cargo e/ou 
determinadas pelo superior imediato. 

Art. 3° EstJ Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a 
partir das dbtas supracitadas nos artigos anteriores, revogadas as disposições em 
contrário. ' 

Fazenda Rio Grande, 17 de agosto -e 2021. 

/:1:1~s~ mad 
lPrefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


